

Ændret anvendelse af anlægsbevilling til Fæstningsområdet - genoptagelse (B)

Sagsfremstilling

6. Ændret anvendelse af anlægsbevilling til Fæstningsområdet - genoptagelse (B)

Sagsnr.: 330-2013-106507

Dok.nr.: 330-2015-506638

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til anvendelsen af 150.000 kr. fra en eksisterende anlægsbevilling på 500.000 kr. til Fæstningsområdet i Korsør. Beløbet kan ikke anvendes til permanent scene på Fæstningsområdet som oprindeligt planlagt.

Baggrund

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget behandlede på mødet i september forslag til ændret anvendelse af en anlægsbevilling på 150.000 kr. til Fæstningsområdet, hvor udvalget ønskede sagen yderligere belyst.

På baggrund af en henvendelse fra bestyrelsen i Kunstnerværkstedet Kabeldepotet foreslås det at anvende beløbet til renovering af Kabeldepotet.

Retligt grundlag

Slagelse Kommunes Kasse- og Regnskabsregulativ.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte

- a) at anvende anlægsmidlerne til renovering af Kabeldepotet
- b) at anvende anlægsmidlerne til andre anlægsopgaver på Fæstningsområdet

Vurdering

Kulturafdelingen samarbejder med Korsør Kulturhus, Center for Kommunale Ejendomme og Entreprenørservice om drift og vedligehold af Fæstningsområdet og bygningerne på området.

Kulturafdelingen har bedt Center for Kommunale Ejendomme vurdere, hvilke opgaver der kan udføres for anlægsbevillingen på 150.000 kr. Centret anbefaler, at midlerne anvendes til renovering af hegnet ved vestgavlen, udskiftning af fire ovenlysvinduer i taget, reparation af huller ved skotrender i taget samt fjernelse af toiletter i den vestlige ende af bygningen samt evt. opfyldning af gulv.

Kabeldepotet danner ramme om ca. 40 lokale kunstners kreative arbejde – professionelle og amatører. Bygningen ligger på det fredede Fæstningsområde, og som den eneste af bygningerne ligger den uden for voldene. Efter den foreslåede renovering vil bygningen i højere grad fremstå som en velfungerende og præsentabel ramme for foreningens medlemmer og for de besøgende gæster og turister på området.

På baggrund heraf anbefaler Kulturafdelingen, at udvalget beslutter at anvende de resterende anlægsmidler til renovering af Kabeldepotet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Den oprindelige anlægsbevilling er på 500.000 kr., hvoraf 150.000 kr. foreslås anvendt som beskrevet i denne sag.

Anlægsprojektet har sted nr. 364600 i økonomisystemet.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. **at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget beslutter at anvende de resterende anlægsmidler på 150.000 kr. til renovering af Kabeldepotet på Fæstningsområdet i Korsør.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. november 2015:

Fraværende: ingen

Godkendt.